
 
Città di Potenza 
  
  
 

Ordinanza  442                                                                                             Potenz , 01 12/2017 

IL DIRIGENTE 
Premesso  
-che con nota n. prot.100000 del 30/11/2017, l’ing. Francesco Mancuso dell’U.D. Assetto del Territorio, 
comunica che in seguito a sua determina n.49 del 12.09.2017 è stato approvato il progetto esecutivo delle 
opere di urbanizzazione primaria e delle  opere indotte a servizio della “Zona F4B2-PRUSST via Ciccotti, 
presentato dalla ditta “Aurora S.r.l.” redatto dal progettista incaricato Ing. Michele Restaino; 
-Tra le opere  di Urbanizzazione esterne al perimetro di Lottizzazione, sono previste opere di sistemazione 
della viabilità urbana e messa in sicurezza dei percorsi pedonali cittadini  tra le quali quella di: 
Sistemazione svincoli-rotatorie “Intersezione Via Anzio - Via Tammone - Via Adriatico - Via della 
Cittadinanza Attiva; 
 
Considerato per consentire la realizzazione dei suddetti lavori non vi sarà  interruzione della circolazione 
veicolare, e che  è    comunque necessario regolamentare la circolazione nelle vie interessate; 
 
Visto l’art. 107 del D. Lgs 267/2000 – T. U. Enti Locali – “Funzioni e responsabilità della dirigenza”; 
 
Visti gli artt. 5 (comma 3), 6, 7, 158 e 159 del D. Lgs. 285/92 e relativo regolamento di esecuzione D.P.R. 
495/92 e successive modificazioni; 
 

D I S P O N E 
in:  Via Anzio - Via Tammone - Via Adriatico - Via della Cittadinanza Attiva 

dal 4 dicembre 2017 
- la modifica della circolazione nell’area interessata, rappresentata nell’allegata planimetria, con  
restringimento di carreggiata, a seconda delle necessità delle lavorazioni, e graduale modifica dei sensi di 
marcia, nel rispetto della segnaletica di cantiere fino ad ultimazione dei lavori al termine dei quali sarà posta 
tutta la segnaletica di progetto,come riportato nella  suddetta planimetria; 
 

 La ditta esecutrice dei lavori dovrà garantire: 

 la apposizione di tutta la segnaletica stradale occorrente e prevista dall’art. 21 del D.P.R. 495/92; 

 la fornitura dei dispositivi atti a rendere visibile il personale addetto ai lavori, impegnato nei luoghi di 

transito dei veicoli; 

 la adozione di idonei accorgimenti atti a garantire la sicurezza al passaggio dei pedoni individuando e 

segnalando il percorso pedonale consentito secondo quanto previsto dal nuovo Codice della Strada; 

 le migliori condizioni per  la circolazione veicolare durante tutte le fasi intermedie delle lavorazioni 

fino a conclusione delle stesse.. 

La presente Ordinanza 
- può essere revocata in qualsiasi momento per sopravvenute esigenze; 
- viene trasmessa, per quanto di competenza: 
        -        all’U. D. Assetto del Territorio del Comune di Potenza 

-    al Comando di Polizia Locale            
                                                                                                                                           IL DIRIGENTE 

 Arch. Giancarlo Grano 
 
 

 
 
 Assetto del Territorio -sistemazione svincoli - Via Della Cittadinanza Attiva 

Unità di Direzione “Servizi alla Persona” 
Ufficio Mobilità 


